



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sm@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.**  
2022 - 1379

**Doknr.**  
563016

**Dato**  
27-06-2022

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 3. marts 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 269 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (UFG).

**Spørgsmål nr. 269:**

Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af 26. november 2021 på SOU alm. del - spm. 695, folketingsåret 2020-21, redegøre for, om der er blevet igangsat nye undersøgelser, redegørelser e.l. siden ministerens besvarelse, og om undersøgelser, der i tiden siden besvarelsen er blevet færdige alle er blevet oversendt til udvalget?

**Svar:**

Vedlagt er en oversigt over undersøgelser, redegørelser og lignende på social-, ældre-, og handicapområdet, der er igangsat eller afsluttet efter 17. juni 2021, som er den skæringsdato, der er lagt til grund for besvarelsen på SOU alm. del – spm. 695.

Der er ved besvarelsen af spørgsmålet foretaget følgende afgrænsninger, som også gælder for besvarelsen af SOU alm. del – spm. 695:

- Der med social-, ældre-, og handicapområdet forstås undersøgelser, redegørelser og lignende igangsat på det nuværende Social- og Ældreministeriets ressortområde.
- Undersøgelser, redegørelser og lignende fortolkes bredt til også at omfatte evalueringer, analyser, kulegravninger m.m.
- Iværksat af regeringen fortolkes til at inkludere undersøgelser, redegørelser m.m., som er iværksat som følge af en politisk aftale, samt undersøgelser, redegørelser m.m., som er igangsat af Social- og Ældreministeriet.
- Analyser m.m., der udarbejdes som led i departementets og styrelsernes generelle og løbende analysearbejde, er ikke medtaget.

Undersøgelser, der er igangsat efter 17. juni 2021 – og derfor ikke fremgik af svar på SOU alm del – spm. 695, er markeret med kursiv. I forbindelse med udarbejdelsen af dette svar er det vurderet, at en række undersøgelser, der var igangsat før 17. juni 2021, men ikke fremgik af svaret på SOU alm. del – spm. 695, falder inden for afgrænsningen. Disse er også markeret med kursiv.

Der spørges til, hvorvidt undersøgelser, der i tiden siden besvarelsen er blevet færdige, alle er blevet oversendt til udvalget. For hver undersøgelse i



oversigten er det markeret, om den er afsluttet, og i så fald om den er oversendt til udvalget. Her vil jeg gerne gøre opmærksom på, at det ikke er praksis at oversende alle undersøgelser til udvalget. Størstedelen af de undersøgelser, der fremgår af oversigten, er offentligt tilgængelige. Andre af undersøgelseerne blev ved deres afslutning oversendt til de politiske ordførere.

Med venlig hilsen

**Astrid Krag**

**Bilag:**

Bilag 1 – Opdateret oversigt over undersøgelser, redegørelser og lignende iværksat af regeringen på social-, ældre-, og handicapområdet